
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i članka 31. Statuta Općine Maruševec („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ broj 17/21), Općinsko vijeće Općine Maruševec na svojoj 23. sjednici 

održanoj dana 18. travnja 2024. donosi 

  

O D L U K U 
o nagradama Općine Maruševec za posebna postignuća učenika  

na županijskim, državnim ili međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama 

 

  

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuju nagrade Općine Maruševec (u daljnjem tekstu: Općina) za 
posebna postignuća učenika  Osnovne škole „Gustav Krklec“ Maruševec (u daljnjem tekstu: 
Osnovna škola) na županijskim, državnim ili međunarodnim natjecanjima, susretima i 
smotrama, te uvjeti, postupak i način njihove dodjele. 

Pored nagrada iz prethodnog stavka, ovom Odlukom utvrđuje se visina i dodjela nagrade 
učeniku generacije iz završnih osmih razreda. 

 

Članak 2. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako 
na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

  

  

Članak 3. 

Nagrade Općine (u daljnjem tekstu: nagrade) dodjeljuju se učenicima Osnovne škole i 
njihovim mentorima za posebna postignuća učenika  Osnovne škole na županijskim, 
državnim ili međunarodnim natjecanjima, susretima i smotrama. 

Pod mentorom u smislu ove Odluke podrazumijeva se odgojno obrazovni radnik Osnovne 
škole koji je pripremao učenika za natjecanje i/ili susrete i/ili smotre za posebna postignuća 
učenika na županijskim, državnim ili međunarodnim  natjecanjima i/ili susretima i/ili 
smotrama. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 
           OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 121-11/24-01/1    
URBROJ: 2186-17-01-24-1  
Maruševec, 18. travanj 2024. 

                                                                                                        

 

 

 

 

 



 2 

II. VISINA NAGRADE I UVJETI ZA NJIHOVU DODJELU 

 

Članak 4.  

Za postignute rezultate na županijskim natjecanjima i/ili susretima i/ili smotrama učenici 
(pojedinačno ili ekipno)  i njihovi mentori nagrađuju se sa novčanim nagradama svaki po: 

- za osvojeno prvo mjesto u iznosu od  150,00 eura; 

- za osvojeno drugo mjesto u iznosu od 100,00 eura; 

- za osvojeno treće mjesto  u iznosu od    50,00 eura. 

 

  

Članak 5.  

Za postignute rezultate na državnim ili međunarodnim natjecanjima i/ili susretima i/ili 
smotrama učenici (pojedinačno ili ekipno)  i njihovi mentori nagrađuju se sa novčanim 
nagradama svaki po: 

- za osvojeno prvo mjesto u iznosu od   300,00 eura; 

- za osvojeno drugo mjesto u iznosu od  200,00 eura; 

- za osvojeno treće mjesto  u iznosu od  100,00  eura. 

   

 

Članak 6. 

Učenik, odnosno ekipa i njihov mentor mogu ostvariti nagradu na temelju članka 4. ili članka 
5. ove Odluke. 

Ovisno o postignutom rezultatu, nagradu osvajaju pojedinačno učenik, odnosno ekipa  i 
mentor. 

Ako učenik ostvari jedno od navedenih rezultata na županijskoj ili državnoj ili međunarodnoj  
razini uvijek se isplaćuje iznos nagrade koja se odnosi na veću razinu natjecanja.  

Mentor učenika, odnosno ekipe ima pravo na jednu nagradu i to u iznosu za najbolje 
postignuto mjesto učenika, odnosno ekipe, neovisno o broju učenika ili ekipa kojima je bio 
mentor na natjecanju, susretu ili smotri. 

   

Članak 7. 

Visina novčane nagrade učeniku generacije utvrđuje se u iznosu od 300,00 eura. 

Učenika generacije proglašava Učiteljsko, odnosno Nastavničko vijeće Osnovne  škole iz 
redova učenika svih završnih osmih razreda za postignute rezultate tijekom cjelokupnog 
osnovnoškolskog obrazovanja. 

 

 

III. POSTUPAK PODNOŠENJA PRIJEDLOGA I DODJELE NAGRADA 

  

Članak 8.  

Postupak za dodjelu nagrada pokreće se na temelju prijedloga Osnovne škole. 

Prijedlog se dostavlja  u pisanom obliku Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Maruševec. 

Prijedlog iz stavka 1. ovoga članka upućuje se za tekuću školsku godinu, i to u pravilu, nakon 
završetka svih natjecanja u tekućoj školskoj godini. 

  



 3 

Članak 9. 

Prijedlog za dodjelu nagrade mora sadržavati: 

– naziv i sjedište predlagatelja, 

– ime i prezime kandidata (učenika i mentora), te razred, 

– razinu i naziv natjecanja i/ili susreta i/ili smotre, 

– ostvareni plasman  na natjecanju i/ili susretu i/ili smotri. 

 

Članak 10. 

Pristigle prijedloge za dodjelu nagrada, nakon njihove obrade, Jedinstveni upravni odjel 
Općine Maruševec dostavlja općinskom načelniku Općine Maruševec. 

 

 

Članak 11. 

Temeljem kriterija propisanih ovom Odlukom općinski načelnik Općine Maruševec donosi akt 
o nagrađivanju učenika. 

 

Članak 12.  

Nagrade se dodjeljuju učenicima na svečan način. 

 

 

Članak 13. 

Sredstva za dodjelu nagrada iz ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Općine Maruševec. 

 

 

IV. ZAVRŠNA ODREDBA  

 

Članak 14.  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenom Varaždinske 
županije” a primjenjuje se za ostvarena postignuća  od školske godine 2023./2024.   

  

  

 

 

                                     PREDSJEDNIK  

                                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA  

                 Damir Šprem, v.r. 

  

 

 

 
 


